

# Press Release

報道関係者各位

2025年4月24日

イーソル株式会社

# 「ソフトウェア・デファインド・ビークル・サミット 2025」 にゴールドスポンサーとして参加

~ ソフトウェアが牽引する次世代モビリティ技術の革新と発展に貢献 ~

イーソル株式会社(本社:東京都中野区、代表取締役社長 CEO 兼 CTO:権藤 正樹、以下 eSOL) は、2025 年 6月5日(木)に開催される「ソフトウェア・デファインド・ビークル・サミット 2025」(以下 SDV サミット 2025)にゴールドスポンサーとして参加します。

SDV サミットは、ソフトウェアが牽引する自動車技術の未来や課題について、業界リーダーや専門家が一堂に会し、革新的なアイデアやソリューションを共有する事により、自動車技術の未来を見据えた業界全体の発展に貢献するカンファレンスです。企業だけでなく経済産業省や名古屋大学の講演を含む、産官学連携のカンファレンスとなっており、今回が2回目の開催となります。



本サミットで、当社の代表取締役社長 CEO 兼 CTO の権藤 正樹が、「AUTOSAR Adaptive Platform の上と下」と題して、Adaptive Platform のシステム設計における課題と適用について講演を行う予定です。また、展示スペースにおいて当社のソリューションを展示予定です。当社は、本サミットへの参加を通して、ソフトウェアが牽引する次世代のモビリティ技術の革新と発展に寄与していきたいと考えています。

### ■ SDV サミット概要

名称:ソフトウェア・デファインド・ビークル・サミット 2025

会期:2025年6月5日(木)

時間:カンファレンス 9:30~18:00

テーブル展示 10:35~19:30 (情報交換会終了時まで)

情報交換会 18:10~19:30 会場: JP タワーホール&カンファレンス

主催:株式会社インプレス 共催: Open SDV Initiative 詳細情報: https://academy.impress.co.jp/event/sdv 2025/

# ■ 当社講演情報

講演スロット: A1-2 特別講演 10:10~10:35 (25 分) 講演タイトル: AUTOSAR Adaptive Platform の上と下

講演者:イーソル株式会社 代表取締役社長 CEO 兼 CTO 権藤 正樹

詳細情報: https://www.esol.co.jp/event/event 324.html





当社は世界トップクラスの自動車開発技術を持つ OEM やサプライヤーであるお客様にプラットフォーム製品およびエンジニアリングサービスを提供することで培った知見と技術力、そして世界でも数少ない OS ベンダーとしての実績と幅広いソフトウェア開発に携わることで得たフルスタックの技術知見を活かし、SDV の実現を支援していきます。

## ■補足資料

### eSOL について

eSOL は、革新的なコンピュータテクノロジーによって安全で優れたコネクテッド社会の実現に貢献することを目指す、組込みシステムとエッジコンピューティング分野のグローバルなリーディングカンパニーです。eSOL 独自のマルチカーネルテクノロジー(特許取得)によって開発された eMCOS®リアルタイムオペレーティングシステム(RTOS)を中核とし、プラットフォーム、OS、アプリケーションの各層と、ツールチェーン、プロセスまでをトータルに提供する"Full Stack Engineering"でお客様のソフトウェア開発を支援します。eSOL の技術および高性能でスケーラブルなソフトウェアプラットフォーム製品と優れたプロフェッショナルサービスは、厳格な品質、安全性、セキュリティ基準が求められる車載システムをはじめ、FA、人工衛星、医療機器およびデジタル家電を含むあらゆる組込みアプリケーションの分野において世界中で採用されています。最先端の自社製品の研究・開発や、主要メーカーや大学機関との共同研究に加え、AUTOSAR、Autoware、マルチ・メニーコア技術の標準化活動を積極的に進めています。2025年5月に創業50周年をむかえ、東京証券取引所スタンダード市場に上場しています。(証券コード:4420)

▽ eSOL 会社情報: https://www.esol.co.jp

- \* Autoware は、自動運転のために ROS/ROS 2 上に構築されたオープンソースソフトウェアです。
- \* イーソル、イーソル株式会社、eSOL およびeMCOS は、イーソル株式会社の日本及びその他の国における登録商標または商標です。
- \* その他、記載された会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。

■ 本リリースに関するお問い合わせ先

**ご**ん イーソル株式会社 コーポレートコミュニケーション室

e-mail: media@esol.co.jp URL: https://www.esol.co.jp/